



➤ DZIĘKOWALI ZA POWOŁANIE MINISTRANCKIE

➤ WIECZÓR PIEŚNI PATRIOTYCZNYCH



epifania

TYGODNIK PARAFII

pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 260 • Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata • 26 listopada 2017 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Mateusza (25, 31-46) fragment

Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale i wszyscy aniołowie z Nim, wtedy zasiądzie na swoim tronie pełnym chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On oddzieli jednych [ludzi] od drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów. Owce postawi po prawej, a kozły po swojej lewej stronie. Wtedy odezwie się Król do tych po prawej stronie: „Pójdźcie, błogosławieni Ojca mego, weźcie w posiadanie królestwo, przygotowane wam od założenia świata! Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść; byłem spragniony, a daliście Mi pić; byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie; byłem nagi, a przydzieliliście Mnie; byłem chory, a odwiedziliście Mnie; byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie”. Wówczas zapytają sprawiedliwi: „Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym i nakarmiliśmy Ciebie? spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy widzieliśmy Cię przybyszem i przyjęliśmy Cię? lub nagim i przydzieliliśmy Ci? Kiedy widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?” A Król im odpowie: „Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili”.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Ez 34,11-12.15-17;

Ps 23,1-3.5-6;

1 KOR 15,20-26.28;

Mt 25,31-46



Ks. Marian Rowicki

Jezus Chrystus jest Królem. Jego królestwo jest wieczne, objawi w pełni swoje działanie, gdy Syn Człowieczy przyjdzie w chwale. Oczekiwanie na ten dzień, wyznajemy w czasie każdej Mszy świętej po przeistoczeniu. Rozpocznie je sąd z miłości. Bóg jest Miłością, z miłości więc będzie nas rozliczał. Nasza postawa względem: głodnych, spragnionych, chorych, nagich, uwięzionych, jest miarą przynależności do Jego królestwa.

„Królować, to znaczy służyć”

Mateusz Ewangelista przedstawia nam dziś obraz Sądu Ostatecznego. Podaje bardzo jasne kryteria osądzenia każdego człowieka. Pismo święte odpowiada na pytanie, które kryje się w duszy każdego wierzącego: w jaki sposób dostać się do raju? Da się to osiągnąć, obierając Chrystusa za Króla.

Obok Jezusa nie da się przejść obojętnie. Jest On obecny w świecie, w sposób szczególnie w tych, którzy potrzebują pomocy. Zbawienie jest dla wszystkich, lecz odpowiedź na nie przejawia się w czynieniu dobra. W ten sposób każdy człowiek może spotkać się ze Zbawicielem, nawet jeżeli wprost jeszcze Go nie poznał. Dlatego też tym bardziej ci, którzy poznali Jezusa są wezwani do kroczenia Jego śladami i odnajdywania Go np. w chorych, cierpiących, potrzebujących naszej pomocy, dlatego należy czynić to codziennie.

Gdyby chrześcijanie wzięli na serio tę tylko jedną przypowieść i dostosowali do niej swoje życie, to w ciągu jednego pokolenia przebudowałoby oblicze ziemi. Miliard ludzi ochrzczonych, pochylonych nad potrzebują-

cymi pomocy, byłoby w stanie podnieść życie ludzkości na zupełnie nowy poziom. Potęgą miłosiemnej miłości jest wszechmocna, bo razem z tymi, którzy się nią posługują, współpracuje Bóg. Serce człowieka pochylającego się nad innymi, staje się coraz piękniejsze. W tej postudze miłości doskonalą się duch i nie ma tu żadnej straty, tylko wielki zysk, gdyż dostrzega to jedynie Bóg.

Syn Boży przyszedł w pokorze i cierpieniu, by zbawić trzodę powierzoną przez Ojca, powróci jako Król chwalebny przy końcu czasów sądzić tych, którzy byli przedmiotem Jego miłości. Z czego będzie ich sądził? Z miłości, ponieważ miłość jest streszczeniem Jego posłannictwa, pobudką i celem całego dzieła zbawienia. Kto nie miłuje, wyklucza się dobrowolnie z królestwa Chrystusa, a w ostatni dzień zobaczy takie wykluczenie potwierdzone na zawsze. Sąd z miłości będzie bardzo dokładny; nie ograniczy się do słów, lecz obejmie czyni: „Byłem głodny, a daliście Mi jeść, byłem spragniony, a daliście Mi pić... (Mt 25, 35). Chociaż Jezus jest Królem chwalebny, to stał się naszym bratem i nagradza najdrobniejsze akty mi-

łości, spełnione względem najmniejszego z ludzi: „Pójdźcie ...weźcie w posiadanie królestwo przygotowane wam od założenia świata”(tamże 34). Miłość, streszczenie chrześcijaństwa, jest warunkiem dopuszczenia do królestwa Chrystusa, które jest królestwem miłości. Kto miłuje, nie musi się lękać sądu Chrystusa Króla miłości.

Dlatego przypominę sobie różne wydarzenia z mojego życia, w których spotkałem się z ludzką biedą i bezradnością. Zobacze znajome twarze tych ludzi, którym pomogłem: głodnych, spragnionych, chorych, więźniów... Zatrzymam się przy każdym z nich i zapytam: w jaki sposób im pomogłem? Następnie przypominę sobie twarze osób, którym odmówiłem pomocy: Kto to był? Jak reaguje moje sumienie, gdy myślę o nich?

Każdy musi uczynić refleksję nad tym, co to znaczy królować i jakiego typu Królem jest Chrystus. Niech pomocą w tej refleksji będą słowa św. Jana Pawła II z jego pierwszej encykliki Receptor hominis, gdzie pisał: „**Królować, to znaczy służyć**”.

Henryka Andrzejewska

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

Pielgrzymka papieża

Dnia 27 listopada papież Franciszek rozpocznie wizytę w Birmie, potem w Bangladeszu. „Bycie chrześcijaninem w takim kraju jak Bangladesz nie jest łatwe: oznacza skazanie na różnorodne formy dyskryminacji” - podkreśla ks. Paweł Kociołek, salezjanin, misjonarz prowadzący placówkę misyjną. Niedawno w Bangladeszu dochodziło do ostrych prześladowań mniejszości religijnych, w tym wyznawców Chrystusa. Katolicy są znani i kojarzeni z pomocą charytatywną najbardziej potrzebującym. Jeśli ktoś zada pytanie pierwszemu spotkanemu człowiekowi na ulicy – a zapewne będzie to muzułmanin – z czym kojarzy mu się chrześcijaństwo, to na pewno odpowie, że z dobrymi szkołami i szpitalami.

Praga i ŚDM

Stolica Czech ubiega się o organizację centralnych obchodów Światowego Dnia Młodzieży w 2022 r. Papież Franciszek przyjął na audiencji w Watykanie delegację praskiego magistratu. Głównym przedmiotem rozmowy była właśnie organizacja spotkania za 5 lat, ponadto delegacja Pragi zaprosiła papieża do jej odwiedzenia. Praga jest, jak na razie, jedynym kandydatem do organizacji w 2022, ale zgłoszenia można nadsyłać do końca 2018. Centralne obchody XXXI ŚDM odbyły się w lipcu ub.r. w Krakowie z udziałem ponad dwóch milionów osób. W styczniu 2019 zorganizuje je Panama.

Nienawiść do chrześcijan

W Europie rośnie liczba przestępstw z nienawiści wobec chrześcijan - wynika z raportu o przestępstwach z nienawiści za rok 2016, wydanego przez OBWE. Raport wymienia 509 przestępstw co stanowi wzrost ok. 8 % wzrost w porównaniu do roku poprzedniego. Po raz kolejny w raporcie uwzględniono zgłoszenia dotyczące Polski. Odnotowano 19 incydentów w 2016 r., podczas gdy w 2012 r. zarejestrowano tylko 2 czyny zabronione. Wśród wymienionych przestępstw są m.in.: profanacja oraz kradzież tabernakulum z konsekrowanymi hostiami oraz namalowanie symboli satanistycznych w kościele w Lipianach, czy profanacja cmentarza w Elku, gdzie w ciągu jednej nocy zniszczono ponad 100 nagrobków.

Święty Szarbel

Pisownię „Szarbel” w miejsce „Charbel”, do tychczas najczęściej stosowanej w odniesieniu do św. Szarbela Makhlufa, wspomnianego w kalendarzu liturgicznym 28 lipca, wprowadziła Komisja Episkopatu po zasięgnięciu opinii arabistów i Rady Języka Polskiego PAN. Wspomnienie św. Szarbela Makhlufa (1828-1896) przypada w kalendarzu powszechnym 24 lipca, natomiast w kalendarzu ogólnopolskim 28 lipca. W „Martyrologium Romanum” pod datą 29 stycznia występuje jeszcze jeden święty o tym imieniu - jest to św. Szarbel Edeski (zm. ok. 250 r.).

DZIĘKOWALI ZA POWOŁANIE MINISTRANCKIE

W ostatnią niedzielę na Mszy Świętej dziecięcej zostało przyjętych do grona ministrantów trzech dzielnych adeptów: Łukasz, Kuba i Kacper. Tak, jak głosiła Ewangelia z tej niedzieli, Bóg udzielił im daru powołania, zapalił w ich sercach pragnienie służby przy ołtarzu, dał wytrwałość zdobywania wiedzy na cotygodniowych zbiórkach ministranckich. Ta łaska, czyli ów talent będzie teraz hojnie pomnażany przy ich współpracy, a może kiedyś zaowocuje... powołaniem do kapłaństwa. Jedni rodzice wtedy płaczą, ale są też tacy, którzy niezmiernie się cieszą szczególnym wybraniem Bożym.

Na razie chłopcy lubią zbiórki i swojego Księdza, który pomysłowo urozmaica te spotkania. Czasem Ksiądz Paweł organizuje podchody na dworze, zabiera chłopców do Centrum Nauki Kopernik, gra z nimi w gry edukacyjne, ogląda dobre filmy o treści religijnej. Rodzi się przyjaźń i pewna wspólnota. Chłopcy zapoznają się ze sobą, a wia-



Anna Bielawska

domo, że grono rówieśników, które ma „Boże korzenie” jest w naszych czasach bardzo cenne.

„Jakie były twoje motywacje, Kubusiu? Co zachęciło cię do decyzji zostania ministrantem?” - spytałam mojego syna (Kuba miał 6 lat kiedy zaczął być kandydatem na ministranta).

- „Ksiądz Marcin Szatanek przywitał się ze mną, podał mi rękę i spytałem się, czy mogę zostać ministrantem”.

- A czy pomogło ci też uczestniczenie z rodzicami w Triduum Paschalnym?

- Tak, poświęcenie ognia było super!

- A teraz co najbardziej przyciąga cię na Mszę świętą w tygodniu, poza niedzielami?

„Służba Bogu i lubię być, jak Ksiądz Paweł odprawia Mszę świętą”

Jak widać dla chłopców bardzo ważne jest spotkanie mądrego i przyjaznego kapłana, który cierpliwie pomoże im poznać tajniki służby przy ołtarzu. Z pewnością też możliwość udziału w procesjach, dzwonienie dzwoneczkami, trzymanie po raz pierwszy pateny podczas rozdawania komunii też zdobywa serca małych adeptów. Zatem cieszymy się nowymi ministrantami i niech ich przykład będzie zachętą dla innych.

KATECHEZA OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA



Drodzy bracia i siostry, spróbujmy odpowiedzieć sobie dzisiaj na pytanie: czym właściwie jest Msza św.? Otóż jest ona pamiątką misterium paschalnego Chrystusa. Uświadamiając sobie biblijne znaczenie „pamiątki”, wspominamy Paschę narodu wybranego – jego wyjście z niewoli egipskiej i przejście do ziemi obiecanej. To wydarzenie było przez pokolenia uobecnianie każdego roku w pamięci wierzących. Msza św. jest też „pamiątką”, ale innej Paschy, niezwykłego „exodus” Chrystusa, Jego przejścia ze śmierci do życia, jakiego dokonał dla nas, by wyprowadzić nas z niewoli grzechu i wprowadzić do życia wiecznego. Jest pamiątką Jego męki, śmierci, zmartwychwstania i wniebowstąpienia.

Msza św., to jednak nie tylko wspomnienie. Eucharystia w rzeczywisty sposób uobecnia Chrystusa. Sprawia, że staje się On obecny wśród nas, żyje w nas, a my żyjemy w Nim. Jego Krew uwalnia nas od lęku przed śmiercią, wyzwala nas z grzechu i zła. Niech naszą wyobraźnię przenika to przeświadczenie, że Pascha Chrystusa powtarza się za każdym razem, gdy odprawiamy Mszę św., gdy w niej uczestniczymy. Dostrzegajmy sens i znaczenie tej szczególnej „pamiątki”, która wprowadza nas w tajemnicę Chrystusa, pozwalając nam przejść wraz z Nim ze śmierci do życia.

AUDIENCJA GENERALNA 22.11.2017 r.

Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków

Witam serdecznie pielgrzymów polskich. Dzisiejsza katecheza uświadamia nam, że Chrystus pozostaje z nami w tajemnicy Eucharystii. Jest naszym pokarmem i napojem zbawienia. Przyjmujemy Go często w Komunii świętej, adorujemy Go w tabernakulach i w naszych sercach. Służmy Mu w braciach, by wraz z nimi budować nową wspólnotę ludzką, bardziej sprawiedliwą i braterską. Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.

AUDIENCJA GENERALNA 22.11.2017 r.

WIECZÓR PIEŚNI PATRIOTYCZNYCH

Pomysł Wieczornicy Patriotycznej zrodził się już rok temu, ale jak to mówią formatorzy seminaryjni, w pierwszym roku kapaństwa niczego nie wprowadzaj i niczego nie zmieniaj, tylko się przyglądaj. Mądra jest to myśl, więc z niej skorzystałem. Minął rok, więc postanowiłem działać. Nie wiedziałem czy taki pomysł wypali, czy w Bliznem znajdują się ludzie, którzy kochają Polskę i jej piękną historię i czy taka forma będzie odpowiednia do świętowania odzyskania niepodległości. Wielką niewiadomą była frekwencja i tak sobie myślałem, jak przyjdzie 20 osób, to będzie wielki sukces. Ogromnym zaskoczeniem było dla mnie, że ten sposób spędzenia wieczoru wybrało ponad 50 osób, cieszyłem się z każdej osoby ale najbardziej z młodych: studentów, licealistów, a także uczniów szkoły podstawowej, to właśnie ta ostatnia grupa zapamiętała najwięcej i wygrała konkurs wiedzy. Tak duża frekwencja była zaskoczeniem tym bardziej, że Gmina wraz z ks. dziekanem zorganizowali w tym samym czasie wielki koncert patriotyczny w pobliskich Starych Babicach.

Z okazji 99 rocznicy odzyskania przez naszą Ojczyznę niepodległości, w naszej parafii odbył się, pierwszy wieczór patriotyczny. Sobotą rozpoczęliśmy świętowanie od Mszy Świętej. W kazaniu przypomnieliśmy sobie słowa dewizy „Bóg, Honor i Ojczyzna”, która była w sercach, na ustach i na sztandarach Polaków. Za którą wielu było przesładowanych, wtrąconych do niemieckich obozów zagłady, stanych na nieludzka ziemię w głąb Rosji, więzionych w ubeckich katowniach i nierzadko traciło życie. Można powiedzieć, że przez wieki własną krwią podpisywały się pod tą dewizą miliony Polaków. Zastanawialiśmy się co to znaczy dla nas i jakie są zagrożenia tych pięknych słów. Przytoczone były słowa największego z Polaków św. Jana

Pawła II, wielkiego papieża, który wołał „to jest moja matka, ta ziemia! To jest moja matka, ta Ojczyzna! To są moi bracia i siostry! I zrozumcie, wy wszyscy, którzy lekkomyślnie podchodzicie do tych spraw, zrozumcie, że te sprawy nie mogą mnie nie obchodzić, nie mogą mnie nie boleć! Was też powinny boleć! Łatwo jest zniszczyć, trudniej odbudować. Zbyt długo niszczone! Trzeba intensywnie odbudować!” - homilia wygłoszona 3 czerwca 1991 r. na lotnisku w Masłowie koło Kielc.



Dziękowaliśmy Bogu za Polskę i Polaków, prosiliśmy o dalsze błogosławieństwo dla niej. Po modlitwie przeszliśmy do salki, by wspólnie śpiewać najpiękniejsze pieśni, które przez lata podtrzymywały na duchu naszych rodaków. By stworzyć lepszą atmosferę palily się świece, można było napić się herbaty oraz poczęstować słodyczami jak i domowym ciastem. Bardzo dziękuję za pomysł i przyniesienie potrzebnych rzeczy, szczególnie ciast, była to bardzo miła niespodzianka. Nasz wieczór prowadzili Państwo Kawalla, którym raz jeszcze dziękuję. Niemalże do każdej pieśni było krótkie historyczne wprowadzenie, a na koniec był konkurs wiedzy z nagrodami. Wszystkie trzy miejsca zajęli najmłodszy uczestnicy naszej wieczornicy - uczniowie szkół podstawowych.

Rozpoczęliśmy na stojąco, czyli od właściwej postawy przy śpiewaniu hymnów, była Bogurodzica,



Gaude mater Polonia, Mazurek Dąbrowskiego oraz Rota. Ciarki po skórze przechodziły szczególnie, gdy śpiewaliśmy hymn Polski. W repertuarze polskich pieśni patriotycznych znajduje się wiele pozycji, podczas naszego spotkania śpiewaliśmy m.in. „Modlitwa obozowa”, „Piosnka o Belinie”, „Jak długo na Wawelu”, „Pierwsza Kadrowa”, „Ułani, Ułani”, „Szara Piechota”, „Legun na wojencę”, „Przybyli ulani pod okienko”, „Rozmaryn” i „Białe róże”, a na zakończenie była śpiewana modlitwa, także na stojąco „Boże coś Polskę”.

Wszyscy uczestnicy wyszli zadowoleni i mówili, że chcą takich wieczorów, by nasza parafia tętniła życiem. Zachęcam do kreatywności, do organizowania podobnych przedsięwzięć i angażowania się w kolejne. Szczególnie poszukiwane są osoby grające na instrumentach. Kochani nie zakupicie swoich talentów, ale się nimi dzielcie, a wtedy będą one pomnażane. W planach mam jeszcze wieczór z kołedami i pastorałkami, pieśni pasyjne, wielkanocne, Maryjne. Nie chciałbym koncertów lecz wspólnego śpiewania. Już dziś zapraszam na **wspólne śpiewanie kołęd i pastorałek** wstępny termin to 30 grudnia. Wszystkim, którzy włączyli się w organizację ogromne Bóg zapłać.

Ks. Paweł Paliga

ZAPROSZENIE DLA TYCH KTÓRZY LUBIĄ BIEGAĆ!

Nocny Trailowy Bieg Duchowy w Warszawie jest to podobna inicjatywa do Ekstremalnej Drogi Krzyżowej. Odbędzie się: **8 grudnia 2017 o godz. 20:30**. Trasa o pełnej długości 33 km zostanie podzielona na 5 etapów o różnej długości. Można wystartować w biegu wybierając sobie do pokonania dowolny odcinek. Po każdym etapie będzie krótka przerwa na regenerację w punkcie odżywczym (duchowym i spożywczym) :) Każdy odcinek uczestnicy będą pokonywali w miarę spójną grupą. Osoby, które będą dołączały na trasie muszą zapoznać się z harmonogramem. Zapisy będą się odbywały poprzez pocztę

elektroniczną portalu [//www.maratonczyk.pl/content/view/11397/1/](http://www.maratonczyk.pl/content/view/11397/1/). Start poprzedzi Msza św. w Kościele pod wezwaniem Maryi Królowej Polski przy ul. Gdańskiej. Biuro Zawodów zlokalizowane będzie przy kościele w godzinach 19:00-19:30. Bieg będzie odbywał się w godzinach wieczornych i nocnych, zatem konieczne jest posiadanie własnej czołówki. Nie będzie pomiaru czasu. Celem Nocnego Trailowego Biegu Duchowego jest Uczczenie Święta Niepokalanej Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, promocja Warszawskich kościołów, ewangelizacja i jak zawsze, popularyzacja biegania jako najprostszej formy ruchu oraz jednego z elementów zdrowego trybu życia :) Zapraszamy serdecznie wszystkich do udziału w biegu. Wierzących i niewierzących i tych poszukujących :) Trasa podzielona jest na 5 etapów:

limit czasu 1h (trail lasem podbiegi etap najcięższy)
2. Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego ul. Dewajtis do Katedra Warszawsko-Praska pod wezwaniem św. Floriana dystans ok. 10 km, limit czasu 1,5h
3. Katedra Warszawsko-Praska pod wezwaniem św. Floriana do Parafia pod wezwaniem św. Kazimierza ul. Chelmska dystans ok. 10 km, limit czasu 1,5h
4. Parafia pod wezwaniem św. Kazimierza ul. Chelmska do kościoła św. Krzyża na Krakowskim Przedmieściu dystans ok 5km, limit czasu 1h
5. Kościół św. Krzyża na Krakowskim Przedmieściu do Kościoła św. Anny na Krakowskim Przedmieściu dystans ok. 1km.
Zakończenie Nocnego Trailowego Biegu Duchowego planowane jest na godzinę ok. 2:30 w nocy w kościele św. Anny na Krakowskim Przedmieściu.

Opracował ks. Paweł Paliga ze strony www.maratonczyk.pl

Nocny Trailowy Bieg Duchowy dla Niepokalanej
33 km zmagania z własnymi słabościami i 7 h Bożej łaski specjalnie dla Ciebie

Początek i start 08.12.2017
19:30 Msza św. dla trailowców
Kościół Matki Bożej
Królowej Polski
ul. Gdańska 6a Marymont

Zakończenie:
2:30 Kościół św. Anny
ul. Krakowskie
Przedmieście 68

MODLIWA TRUD
NADZIEJA WYSILEK
WIECZNOŚĆ

Szczegóły: <http://www.maratonczyk.pl/> Zapisy: maratonczyk@maratonczyk.pl

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **26.11** - niedziela, uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata;
- po sumie wystawienie Najświętszego Sakramentu, akt poświęcenia;
- można zyskać odpust zupełny.
2. **30.11** - święto św. Andrzeja, apostoła.
3. **01.12** - pierwszy piątek miesiąca,
- spowiedź od g. 17.15,
- po Mszy św. o g. 18.00 adoracja Najświętszego Sakramentu do g. 21.00 w intencji dobrego przeżycia Adwentu,
- proszę zgłaszać chorych.
4. **02.12** - pierwsza sobota miesiąca,
- o g. 18.00 modlimy się w intencji wynagradzającej Najświętszemu Sercu Maryi,
- kończymy rok liturgiczny.
5. **03.12** - pierwsza niedziela miesiąca,
- po sumie nabożeństwo adoracyjne,
- rozpoczynamy Adwent,
- w naszej Parafii rekolekcje,
6. Potrzebna wolontariuszka do pomocy starszej osobie.

> HUMOR



Nauczycielka języka polskiego pyta przy tablicy jednego z uczniów:

- Stasiu, dlaczego ty się w ogóle nie uczysz?
- Ależ, proszę pani, ja naprawdę się uczę!
- Niemożliwe! To dlaczego robisz tyle błędów?
- Bo ja, proszę pani, uczę się właśnie na błędach.

HUMOR

HUMOR



> Przeczytaj

O. AUGUSTYN PELANOWSKI OSPPE, 365 dni przetrwania. Przewodnik duchowy na cały rok

Ojciec Augustyn zaprasza do „Przetrwania” 365 dni w obecności Tego, Który Jest i który kocha nas miłością przedwieczną i nieskończoną. Wraz z patronami dnia – wczytując się w Słowo Boże i czytając komentarze Autora – każdego dnia jesteśmy karmieni duchowym pokarmem: zdrowym i pożywnym, choć wymagającym, a czasami wręcz trudnym do przełknięcia. Miejsce na zapisanie własnych przemyśleń, to zaproszenie do tworzenia duchowego notatnika przetrwania.

Na podstawie www.kmt.pl
opracowała: Wiola Malan

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00
18.00

Dni powszednie

8.00
18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa

majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godz. 18.00
a w niedziele o godz. 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka**

O. AUGUSTYN PELANOWSKI OSPPE

365
dni

prze trwania

